__________________________________________________________________________________
*
Примечание: Наименование и структура договора могут быть изменены с учетом предложений,

содержащихся в заявке победителя конкурса.

1

    Приложение № 1

к Конкурсной документации

о проведении открытого конкурса

на право заключения договора

об оказании финансовых услуг

по предоставлению кредита

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ОБ ОКАЗАНИИ ФИНАНСОВЫХ УСЛУГ

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ КРЕДИТА*

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице ____________,

действующего в соответствии с _______________ и _________________, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Производственное Объединение «Кристалл», именуемое

в дальнейшем «Заемщик», в лице ______________, действующего в соответствии с

______________, с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор

о предоставлении кредита на следующих условиях:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ

- __________________;

- __________________;

- __________________.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему договору Кредитор обязуется в порядке и на условиях,

установленных настоящим договором, предоставить Заемщику кредит в размере ________

(_________________) долларов США на срок 12 (двенадцать) месяцев от даты подписания

договора, а Заемщик обязуется возвратить кредит, уплатить проценты и выполнить иные

обязательства, предусмотренные настоящим договором.

3. ЗАЯВЛЕНИЯ И ЗАВЕРЕНИЯ ЗАЕМЩИКА

- __________________;

- __________________;

- __________________.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАЕМЩИКА

Заемщик обязуется:

4.1. Использовать полученный кредит строго по целевому назначению в соответствии с

настоящим договором.

4.2. Обеспечить возможность осуществления Кредитором контроля над текущим

финансовым состоянием Заемщика, а также за целевым использованием кредита путем

предоставления информации, предусмотренной настоящим договором, и путем предоставления

документов по запросу Кредитора.

4.3. Погасить (возвратить) кредит в полной сумме в установленные настоящим договором

сроки, в том числе досрочно при направлении Кредитором соответствующего письменного

__________________________________________________________________________________
*
Примечание: Наименование и структура договора могут быть изменены с учетом предложений,

содержащихся в заявке победителя конкурса.

2

уведомления в случае возникновения обстоятельств, изложенных в настоящем договоре.

4.4. Своевременно и полностью оплатить Кредитору проценты и неустойки по

настоящему договору.

4.5. В случае внесения изменений в учредительные документы Заемщика, предоставить

Кредитору нотариально удостоверенные копии соответствующих документов в течение ____

рабочих дней от даты государственной регистрации изменений.

4.6. Надлежащим образом соблюдать все прочие условия настоящего договора.

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КРЕДИТА

5.1. Целевое назначение кредита:

- финансирование финансово-хозяйственной деятельности Заемщика.

5.2. Период использования кредита (период выборки кредитных ресурсов) – не более 30

(тридцати) дней от даты заключения договора.

5.3. Использование кредита производится траншами (минимальная сумма каждого транша

составляет 1 000 000,00 долларов США), каждый из которых предоставляется на срок, не

превышающий общий срок предоставления кредита (12 месяцев).

5.4. Дата погашения (возврата) кредита -  «___» _________ 20___ года (включительно).

5.5. За организацию кредита Заемщик обязан уплатить Кредитору комиссию, размер

которой составляет _____% от суммы кредита.

5.5.1. Порядок и сроки уплаты комиссии: __________________________________________.

5.6. Отлагательные условия предоставления кредита:

- ___________________;

- ___________________;

- ___________________.

5.7. Порядок использования кредита:

5.7.1. _________________________,

5.7.2. _________________________,

5.7.3. _________________________,

……

5.8. За пользование кредитом Заемщик уплачивает Кредитору проценты, размер которых

определяется как размер Лондонской межбанковской ставки предложения (LIBOR) + 3,95 (три

целых и девяносто пять сотых) процентов годовых. При этом размер ставки LIBOR

определяется на дату выдачи кредитных ресурсов, а также на каждую дату уплаты процентов за

пользование кредитными ресурсами.

Порядок определения процентов за пользование кредитов не подлежит изменению в

период действия договора.

5.9. Порядок уплаты процентов: ________________________________________________.

__________________________________________________________________________________
*
Примечание: Наименование и структура договора могут быть изменены с учетом предложений,

содержащихся в заявке победителя конкурса.

3

5.10. Порядок погашения кредита.

5.10.1. Погашение кредита осуществляется Заемщиком равными частями в две последние

даты уплаты процентов, но не позднее даты окончания срока, исчисленного в соответствии с

пунктом 2.1. настоящего договора.

5.10.2. Порядок досрочного погашения кредита: ___________________________________.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КРЕДИТОРА

- ________________;

- ________________;

- ________________.

7.  ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ

- ________________;

- ________________;

- ________________.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

- ________________;

- ________________;

- ________________.

9. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Права и обязанности сторон, не урегулированные положениями настоящего договора,

будут регулироваться законодательством Российской Федерации.

9.2. Споры или разногласия подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор, а также его расторжение

оформляются дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью

настоящего договора (за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором).

10.2. Любое уведомление или иное сообщение, направляемое сторонами друг другу по

настоящему договору, должно быть совершено в письменной форме, подписано

уполномоченным лицом и направлено по факсу _________ (номер факса Заемщика),

___________ (номер факса Кредитора), курьером или заказным почтовым отправлением

(заказным письмом с уведомлением о вручении) по адресу, указанному в статье 11 настоящего

договора.

10.3. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до

даты выполнения Заемщиком обязательств по настоящему договору.

11. КОРРЕСПОНДЕНЦИЯ И АДРЕСА СТОРОН

11.1. Официальная корреспонденция по вопросам настоящего договора будет

__________________________________________________________________________________
*
Примечание: Наименование и структура договора могут быть изменены с учетом предложений,

содержащихся в заявке победителя конкурса.

4

осуществляться на русском языке с обязательным указанием реквизитов настоящего договора

(наименования, даты и номера) курьером или заказным почтовым отправлением (заказным

письмом с уведомлением о вручении), или по факсу. Корреспонденция, переданная по факсу, в

обязательном порядке подлежит направлению курьером или почтовым отправлением.

11.2. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга о предстоящем изменении

своих адресов, номеров телексов, факсов, телефонов не менее чем за 10 (десять) календарных

дней до даты изменений.

11.3. Адреса и платежные реквизиты Сторон:

Кредитор Заемщик

Подписи сторон:

От имени Кредитора: От имени Заемщика: